
5/17

Květen

2017

str. 8 str. 12-13

i zahraničních jezdců. Skvělou atmosféru umocnilo 

luxusní slunečné počasí a odhodlané výkony jezd-

něco nevyjde podle plánu. No, a nám se něco po-

dobného stalo také, jenže my jsme neváhaly, zvedly 

telefon, zavolaly panu plk. Mgr. Petru Macháčkovi 

a poprosily jej o ukázku policejního vozu a policejní 

odborníky, kteří by nám ke své práci i něco povědě-

Město chystá dokončení digitali-
zace kina Str. 4

Jak jsme hospodařili v roce 
2016 Str. 6-12

Malí velikonoční koledníci 
zavítali na radnici Str. 9

Volejbalisté úspěšní na Veliko-
nočním turnaji  Str. 19
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Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 5. 5. 2017

připravuje se 
na červen 2017

Březovský bike

- cyklistický závod

Noční závod mladých hasičů

- hasičské závody v Rudolci

2. ročník Setkání dechovek

- přehlídka dechových souborů

Tradiční MotoTydýt

- motovýjezd na Lobzy

Rudolecký Kotlík

- hudební festival v Rudolci

Cykloturistika pro každého

- cykloturistický výšlap

O modrém pondělí před velikonoč-
ními prázdninami si žáci naší ZŠ se 
školním parlamentem mohli vytvořit 
velikonoční dekoraci. Ozdobili květi-
náček, do  něj zaseli velikonoční osení 
a vytvořili zápich v podobě namalova-
ného vajíčka, zajíčka či kohoutka.

 V dubnu se v  prostorách KD 
a MFC uskutečnila celá řada různo-
rodých akcí. Tou stěžejní byla zcela 
jistě zábavná talk-show s režisérem 
Zdeňkem Troškou. Ta se uskutečni-
la v pondělí 3. dubna.

Opět jsme se po roce sešli s partou třeťáků a letos 

také s dětmi z našeho knihovnického kroužku při 

společné Noci s Andersenem. Konání této akce 

předcházejí týdny plánování, vymýšlení, telefono-

vání a psaní emailů. A když už si myslíte, že máte 

všechno dokonale naplánované, vždy zaručeně 
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 S příchodem jara se naplno rozběhla 
cyklistická sezóna. A napilno mají i zá-
vodníci z Team biku Březová. Odjetých 
je již 9 závodů, kterých se Březovští zú-
častnili, a v nich posbírali 8 vítězství, 6 
druhých míst a  5 třetích.  Navíc připo-
jujeme několik premiér, a to jak závod-
ních, tak v březovském dresu.

pokračování na str. 2

pokračování na str. 6

Trialová sezóna 2017 byla úspěšně zahájena v Bře-

zové u Sokolova ve dnech 1. a 2. 4. 2017. Skvěle při-

pravená soutěž přilákala velké množství domácích 

meziNárodNí mistrovství ČR v trialu 2017
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pexeso aj.  Od smíchu nás bolela břicha.

Posilněni večeří jsme se vrhli do vyrábění veliko-

nočních dekorací. Ač to v prvních momentech 

na úspěch nevypadlo a měly jsme obavu, že jsme 

si vymyslely těžký úkol, musíme děti moc pochválit, 

výsledek byl úchvatný.

Děti vypadaly unaveně, tak šup do pyžam, vyčistit 

zuby a jdeme spát!!! Nééé, bude přece diskotéka. 

Před půlnocí a v pyžamu. I my dospělí jsme se ne-

chali strhnout davem a tančili a zpívali jsme také.

Končíme, vypínáme hudbu a už fakt spát. Zase se 

ozývá: Nééé! Jasně že ne, jde se do kina. Povinná 

výbava: polštářek, deka či spacák. Paráda, kolikrát 

za život se dostanete v půlnoci v pyžamu do kina??? 

Sledováním filmu se u některých únava prohlubuje 

a ti se plouží spát na připravené žíněnky do malé-

ho sálu. Jenže jsou tací, kteří ještě v jednu ráno fakt 

spát nebudou. Takže hajdy do knihovny luštit kvízy 

a číst knížku. Ve tři ráno se ještě ze spacáků ozývají 

poslední štěbetalky. V sobotu v 6.30 budíček, snída-

ně a rodiče už čekají.

Věříme, že program společné noci s Andersenem 

byl pro děti pestrý, zajímavý, plný smíchu a legrace 

a že jsme nedali dětem šanci se nudit.

Děkujeme všem, kteří se na akci podíleli, jmenovi-

tě to byli: plk. Mgr. Petr Macháček a jeho kolegové, 

li. Dopadlo to tak, že auta přijela hned tři, s milými 

a příjemnými pány policisty. Policejní technik nevá-

hal udělat nám otisky prstů, zahoukat si houkačkou 

jsme mohli v policejní oktávce, která stíhá piráty 

silnic, no a barevné spreje nám byly do rukou svě-

řeny ve voze, který slouží k vyšetřování dopravních 

nehod.

Neméně zajímavý byl příjezd březovských hasičů, se 

kterými jsme si vyzkoušeli použití hasicích přístrojů. 

Ty nám věnovala paní Zdeňka Dlouhá. A kdyby je-

nom to, hasiči nám dovolili zastříkat si i s hadicí.

Řečí našich dětí to bylo jedním slovem HUSTÝ!

Ale to byl jenom začátek, tedy večer v pátek 31. 

3. 2017. Sešli jsme se s dětmi už v 18.00 hodin 

v knihovně, v tento čas účastníky přivítal pan An-

dersen. Po zážitcích s hasiči a policisty bylo naplá-

nované divadelní představení o Keltech, o které se 

postaral pan Pavel Reichard se svojí partou. V lout-

kovém sále našeho KD jsme bojovali s Kelty, hádali 

jsme název pohádky od H. Ch. Andersena a dost 

jsme se nasmáli.  

Před večeří jsme ještě stihli několik soutěží, např. žid-

ličkovanou, nošení knih na hlavě, snášení vajec, živé 

společeNská 
kroNika

jubileum 
oslavili:

Duben:

Margita Melikantová

Božena Hammerschmiedová

Marie Vaněčková

Marie Hrebincová

Blanka Obadálková

Navždy Nás 
opustili...

Jiřina Heská
Štefan Holinka

Božena Mrázková
Jana Strnadová

Anežka Nováková
Jiří Fanta

poděkováNí
Děkujeme všem za  vzpomínku 

a  projevy soustrasti nad úmrtím 

naší milované manželky, maminky, 

babičky a prababičky, paní

Jany Strnadové. 
Manžel a dcery s rodinami

víte, že...
...2. dubna se konala výroční 

schůze organizovaných místních 

zahrádkářů? Na programu bylo 

samozřejmě vyhodnocení 

hospodaření za uplynulý rok, 

organizace tradičního zájezdu 

na zahrádkářskou výstavu či 

místní organizační záležitosti 

a přítomní měli také možnost využít 

přítomnosti starosty města a sdělit 

mu své náměty a připomínky.

...březovská občanka a dlouholetá 

učitelka ZŠ Březová Mgr. Michaela 

Knířová byla v Karlových Varech 

oceněna za svou dlouholetou 

pokračování ze str. 1 

pokračování na str. 3

Noc s aNderseNem 2017
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na viděnou!

Naše video z nocování najdete na facebooku 

knihovny nebo na youtube.com pod názvem 

„Noc s Andersenem - Kulturní dům Březová (31. 

3. 2017)“.

Míša a Míša 

březovští hasiči, Zdeňka Dlouhá, Pavel Reichard, 

Mgr. Dana Kučerová, Mgr. Michaela Knířová, Mirosla-

va Peterková, Marie Ohnesorgová, Magda Valečko-

vá, Kateřina Dlouhá, Kryštof Chrástka, Bohdan Čer-

mák, Jan Dlouhý, Jiří Musil.

Příští rok v pátek 23. března u společného nocování 

úspěšnou pedagogickou činnost?

...5. dubna proběhlo na krajském 

úřadě v Karlových Varech další 

jednání k novému územnímu plánu 

Březové a přidružených obcí?

...5. dubna se také uskutečnilo další 

jednání vedení města se zástupcem 

České pošty k možnosti využití části 

prostor místní poštovní pobočky, 

kam by radnice chtěla přesunout 

infocentrum s podatelnou? 

V budoucnu pak dojde k celkové 

úpravě designu vestibulu radnice.

Tak by jednou mohl vypadat 

vstup do budovy radnice...

...radnice nadále hledá nového 

nájemce rudolecké hospůdky?

...na radnici byl kompetentními 

pracovníci projednán další průběh 

odkanalizování areálu FK Olympie? 

Nyní se provádí ekonomické 

vyhodnocení plánovaných prací. 

...proběhla tradiční série setkání 

starosty města se žáky 2. stupně 

naší základní školy? Tentokrát se 

besedovalo na téma „Řízení a chod 

obce“ a „Volby do zastupitelských 

sborů ČR a EU“.

...13. dubna proběhla v malé 

tělocvičně první schůzka 

zástupců radnice s projektantem 

k plánovanému řešení přístavby 

pro zřízení turistického ubytování, 

a to buď přímo v prostoru budovy, 

nebo v bezprostředním okolí? 

Nabídka ubytování na Březové je 

totiž v současnosti velmi omezená, 

tuto službu poskytuje pouze jeden 

pokračování na str. 4

Noc s aNderseNem 2017
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penzion s několika málo místy. 

Vzniknout by tak měla předběžná 

studie, jak by plánovaná ubytovna 

mohla vypadat. Diskutovalo se 

i o možnosti částečně využít 

přilehlé antukové hřiště, které 

je v současnosti jen minimálně 

vytíženo. 

...radnice obdržela poděkování KS 

MAS a MAS Sokolovsko za podporu 

akce Čištění Ohře, konané dne 8. 

dubna? Město Březová brigádníkům 

zajistilo dopravu nápojů 

a zabezpečilo bezplatně kontejner 

na odpad. Pro zajímavost, nasbíralo 

se 2,5 t odpadu a 20 pneumatik. 

Čistilo se v úseku Kynšperk–Karlovy 

Vary.

...město zadalo provedení 

projekčních prací na plánované 

stavební úpravy na budově základní 

školy a v jejím okolí? Projekt bude 

řešit nové oplocení, přístavbu 

výtahu, úpravu zpevněných ploch 

a také vestavbu nové učebny vaření.

...6. dubna proběhlo 

jednání výkonného výboru 

Vodohospodářského sdružení měst 

a obcí Sokolovska? Výkonný výbor 

projednal výsledky hospodaření 

za rok 2016, připravil valnou 

hromadu VSMOS, dále se zabýval 

úpravou stanov, vyhodnotil také 

investice v roce 2016 a projednal 

plán investic pro rok 2017.

...proběhla také valná hromada 

společnosti Sokolovská vodárenská, 

s.r.o.? Ta měla na pořadu jednání 

především zprávu o činnosti 

společnosti v uplynulém roce 

a schválení účetní závěrky, 

vyúčtování vodného a stočného 

za rok 2016 a také se např. 

projednávalo budoucí provozování 

vodohospodářské infrastruktury.

...v ulici Okružní byla zbudována 

celá řada nových přístupových 

chodníků ke vchodům do domů?

...byly vyhodnoceny finanční náklady 

týkající se kompletní rekonstrukce 

plotů kolem zahrad našich 

pokračování na str. 5

Za finanční podpory Státního fondu kinemato-

grafie zafinancuje radnice dokončení digitaliza-

ce v kině Admira, které tak již od letošního srpna 

nabídne divákům filmové premiéry a také alter-

nativní obsah. S novou promítací technologií se 

Březová zařadí ke dvěma digitálním kinům v okre-

se, a to k sokolovské Alfě a chodovskému KASSu, 

na rozdíl od nich však zatím zůstane v režimu 2D.

V roce 2012 se původní kino převedlo na tzv. for-

mát E-Cinema, tedy částečně digitální kino, kdy 

se zde promítal filmový obsah z DVD či Blu-Ray 

nosičů. Výhodou tohoto režimu byla určitě mož-

nost nastavit si vlastní ceny vstupného, což oce-

nili mnohdy návštěvnici nejen z Březové, ale také 

z širokého okolí, ovšem na druhou stranu nebyl 

nabízený obsah moc lukrativní, protože filmové 

premiéry se k nám na DVD či BR dostaly až zhru-

ba 3-4 měsíce po jejich nasazení do kin. To vše se 

spolu s přechodem na formát D-Cinema změní.

V roce 2015, kdy probíhala rozsáhlá rekonstrukce 

kulturního domu, bylo místní kino o kapacitě 212 

míst předpřipraveno na plnohodnotné digitální 

kino a rovnou se provedly instalace standardní-

ho zvukového kino systému Dolby Surround 7.1 

i montáž nových sedaček. Nyní bude sál doplněn 

o nové plátno, které již bude připraveno i na pří-

padné budoucí pořízení 3D technologie, a samo-

zřejmě o nový projektor a kino server. Kromě pro-

mítání pro diváckou veřejnost budou moci nové 

digitální kino využívat také základní škola i obě 

školky.

Spolu s novou technologií vznikne také nový web 

kina a bude zaveden i nový elektronický rezervač-

ní systém, a to nejen na kino, ale také na divadelní 

představení či koncerty odehrávající se ve zdejším 

kinosále. O divadelní představení je zde poměrně 

velký zájem, ať už o ochotníky z okolí nebo o pro-

fesionální soubory. Návštěvníci si budou moci 

vstupenku rezervovat z pohodlí domova přes in-

město chystá dokončení digitalizace kina Admira

ternet, následně si jí buďto vyzvednou na jedné 

ze dvou pokladen (v Infocentru MěÚ a také přímo 

v kulturním domě) nebo si ji doma rovnou vytisk-

nou. Další možností, v současné době velmi oblí-

benou zejména u mladých lidí, je tzv. e-mailová 

vstupenka v chytrých telefonech, kdy daný člověk 

uvaděči u vstupu do sálu pouze ukáže čárový kód 

v doručeném e-mailu a nemusí tak řešit tisk lístku. 

Všechny tyto služby jsou v dnešní době při provo-

zu kulturního centra již samozřejmostí.

Jelikož kinosál funguje jako multifunkční, tzn. že 

kromě kina zde dostávají prostor i jiné akce (např. 

divadla, koncerty, pronájmy k jiným soukromým 

i veřejným aktivitám), bude třeba toto vše v dra-

maturgii sálu zohlednit. Podle předběžných plánů 

bude kino fungovat čtvrtky, pátky a neděle, kdy 

čtvrtky by měly patřit filmovým premiérám, které 

právě v tento den celosvětově vycházejí.

Celá digitalizace bude spojena s mnoha změ-

nami, nejen v personálním zajištění chodu kina 

nebo v samotné dramaturgii promítání, ale také 

ve výši cen vstupného. Ceny vstupného u filmů 

v digitálním kině totiž nestanovuje provozovatel, 

jako to bylo u nás doposud, ale samotný filmový 

distributor. U filmových premiér se tak ceny po-

hybují zcela běžně v rozmezí 90 až 130 Kč dle lu-

krativnosti titulu. S uplynulou dobou od prvního 

nasazení filmu následně ceny klesají. Samozřejmě 

existují i výjimky, jako jsou např. promítání pro se-

niory, promítání k různým příležitostem apod. 

Dalším bonusem, který je však dnes v kinech 

standardem, bude zcela jistě možnost zakoupení 

drobného občerstvení přímo v kině. I z tohoto dů-

vodu bude nově pro potřeby kina sloužit hlavní 

vchod KD, nikoliv stávající vchod u knihovny. 

Mgr. Michal Bedeč

vedoucí KD a MFC Březová
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mateřských škol? Stávající oplocení 

je již dožité a v nevyhovujícím 

technickém stavu. Protože byly 

náklady na „generální obnovu“ 

vyčísleny na více než milion korun, 

bude radnice řešit obnovu oplocení 

zřejmě na více etap, po částech.

...se v těchto dnech projednávají 

v rámci procesu zpracovávání 

územního plánu připomínky tzv. 

dotčených orgánů, zejména orgánů 

ochrany životního prostředí, CHKO 

aj.?

...vzhledem k administrativním 

a technickým komplikacím 

se nejeví jako reálné čerpat 

dotaci na plánovaný projekt 

bezbariérového přístupu 

do budovy MěÚ? Značná část 

nákladů by totiž byla z hlediska 

dotace tzv. nezpůsobilých. 

...stávající počasí prozatím 

neumožňuje zrealizovat plánované 

nové vodorovné dopravní 

značení křižovatky ulic Kamenická 

a Generála Svobody? Věc přijde 

na řadu hned, jak to bude z hlediska 

klimatických podmínek možné. 

...se dále řeší částečné přemístění 

ukazatele rychlosti v Černém Mlýně 

ve směru od Šabiny? Prozatím byl 

alespoň osazen do vyšší polohy 

a nyní je nutno vyčkat na stanovisko 

správce komunikace k novému, 

vhodnějšímu místění.

...na tenisových kurtech v areálu FK 

Olympie byla zrealizována stavba 

nové tréninkové odrazové stěny?

...byly dokončeny terénní úpravy 

u tzv. požární cvičné dráhy na stráni 

za hasičárnou? Mimo jiné tak 

vznikla vydlážděná plocha pro nově 

zakoupené pódium a dále je zde také 

plánována výsadba břízové aleje. 

pokračování na str. 6

hledá se asisteNt do KD a MFC Březová

Město Březová
vyhlašuje výběrové řízení na místo

asistenta – asistentky vedoucího
Kulturního domu a MFC

s nástupem od 1. 8. 2017.

Podmínky pro přijetí:

- minimálně středoškolské vzdělání ukončené ma-

turitou,

- znalost práce na PC (MS Windows, MS Office, in-

ternet),

- schopnost dobré komunikace, umění jednat s lid-

mi,

- výhodou je znalost cizího jazyka (němčina, ang-

ličtina), znalost práce s grafickými programy (např. 

Corel Draw), řidičský průkaz sk. B, zkušenosti se za-

jišťováním kulturních akcí, provoz kina, divadla atd. 

a dobré organizační schopnosti.

Přihláška musí obsahovat:

- jméno, příjmení, případně titul uchazeče,

- datum a místo narození,

- státní příslušnost,

- místo trvalého pobytu,

- datum a podpis uchazeče,

- kontakty (telefon, e-mail).

K přihlášce se připojí tyto doklady:

- životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavad-

ních zaměstnáních a o odborných znalostech a do-

vednostech,

- výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 mě-

síců),

- doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání.

Náplň práce:

- administrativní práce (pošta, fakturace, objednávky 

atd.),

- tvorba plakátů a propagačních materiálů,

- zpracovávání tiskových zpráv do médií,

- zpracovávání měsíčních programů kina; měsíčních 

a čtvrtletních kulturních přehledů KD, 

- spravování obsahu internetového rezervačního 

portálu kina/divadla,

- komunikace s filmovými distributory, s externími 

pracovníky kina,

- zajištění chodu pokladny kina/divadla.

Pracovní doba:  30 hodin týdně.

Platové zařazení:

dle příslušných platných předpisů.

Trvání pracovního poměru:

na dobu neurčitou.

Lhůta pro doručení přihlášky:

15. 5. 2017 do 16.00 hodin.

Kontaktní osoba:

Jana Kašparová, tajemnice MěÚ, tel. 352 633 523, 

mobil 724 180 788.

Adresa, na kterou se přihláška odesílá:

Městský úřad Březová, nám. Míru 230, 357 61 Březo-

vá, nebo osobně do infocentra MěÚ Březová.
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...po mnoha a mnoha letech došlo 

letos ke změně umístění vatry 

na stráni v rámci slavnosti pálení 

čarodějnic?

...byl zadán úkol vyčíslit předběžné 

náklady na nové vyasfaltování 

místní komunikace k rodinným 

domkům u bývalých kasáren 

v Černém Mlýně?

jak jsme 
hospodařili 
v roce 2016
Co se týče celkového plnění 

rozpočtu za rok 2016, činila 

rozpočtovaná výše příjmů po všech 

změnách rozpočtu 111,536 tis. 

Kč, skutečnost je 132,443 tis. Kč, 

výdajový rozpočet po změnách byl 

150,901 tis. Kč, skutečné výdaje byly 

ve výši 115,865 tis. Kč. V rozpočtu 

jsme tedy po všech změnách 

a úpravách plánovali záporné 

saldo - 39,4 mil. Kč. Na záporném 

rozpočtovém saldu se přitom 

nejvíce projevilo rozpočtované 

použití prostředků ze zlepšeného 

hospodaření předchozích let 

ke krytí zejména některých 

investičních výdajů roku 2016, které 

jsme do výdajů naplánovali v úrovni 

63,5 mil. Kč, a dále financování 

akce „Pozemky pro výstavbu 

18 RD Výsluní“ úvěrem. Výši 

rozpočtovaného schodku naopak 

snížila splátka úvěru pro výstavbu II. 

etapy MFC a tzv. Rudolecké stodoly 

(48 mil. Kč a 1,1 mil. Kč).

Ve skutečnosti však díky 

zlepšenému plnění příjmů o cca 

21 mil. Kč a nedočerpání výdajů 

v úrovni cca 35 mil. Kč bylo 

skutečné saldo hospodaření kladné, 

a to v úrovni 16,9 mil. Kč. Zlepšené 

pokračování na str. 7

ců všech kategorií. Optimálně postavené tratě pro 

všechny kategorie, to je vždy těžký úkol pro každé-

ho pořadatele. V úvodním soutěžním víkendu le-

tošní sezóny se to pořadatelům rozhodně podařilo 

a Trial Teamu Březová u Sokolova patří zasloužené 

poděkování.

pochvalu zasluhují...

Žáci a pedagogové naší ZŠ
za zorganizování letošního Dne Země, kdy se v rámci 

této „globální akce“ letos vydali směrem na Kamenici 

a na trase posbírali odpad.

Nelíbí se nám...

...způsob využití prostoru u kruhového objezdu, 

který ŘSD využívá ke  skladování hald štěpek či 

stavebního materiálu. Podle stávajícího územ-

ního plánu by zde měla být především clonící 

zeleň. Radnice již zaslala jménem zastupitelstva 

města vedení ŘSD nelibé stanovisko k  tomuto 

stavu. 

...chování některých „dovedů“, kteří neustále 

dělají nepořádek v lesíku za požárních zbrojnicí.

meziNárodNí mistrovství ČR v trialu 2017

pokračování ze str. 1 
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příjmy tvořily vedle velice dobrého 

inkasa příjmů z provozu skládky 

(+ 5,4 mil. Kč) příjmy daňové, kdy 

relativně dobré inkaso běžných 

daní doplnil mimořádný příjem 

za tzv. odnětí lesní půdy v úrovni 

7,5 mil. Kč, na daňových příjmech 

je tak celkově zlepšené plnění o cca 

15 mil. Kč. Další zásadní položkou 

zlepšující příjmy byly příjmy 

z prodeje pozemků pro výstavbu 

RD na Výsluní, do rozpočtu města 

tak přiteklo nad plán téměř 5 mil. Kč. 

Příznivější byl např. i výběr příjmů 

za nájemné a služby v bytových 

i nebytových prostorech.  

Ve výdajích došlo zejména 

k částečnému nedočerpání 

či přesunu finančního plnění 

u některých investičních akcí 

(celkem 18 mil. Kč), v provozním 

rozpočtu nebylo dočerpáno 

cca 17 mil. Kč. V oblasti investic 

jde zejména o přesun, případně 

úsporu na celkových nákladech 

akce Pozemky pro výstavbu RD 

Výsluní (cca 7 mil. Kč), časové 

posunutí akce Zateplení čp. 121 

(4,1 mil. Kč) a přesun některých 

dalších „drobnějších“ investic na rok 

2017, a projevilo se i nevyčerpání 

vytvořených investičních rezerv. 

V provozním rozpočtu byly např. 

díky opět relativně mírné topné 

sezóně nižší náklady na energie 

v oblasti bytového a nebytového 

fondu, nebyl zde též dočerpán 

relativně štědrý rozpočet na opravy 

a údržbu a došlo k některým dalším 

úsporám, takže v součtu bylo 

nedočerpáno 5,8 mil. Kč. Další 1 

mil. Kč nebyl vyčerpán v rezervě 

na tzv. lesní hospodaření (prozatím 

nebylo výdajů třeba) či v rezervě 

na rekonstrukci VO v integrovaných 

obcích (návaznost na přeložky 

vedení v gesci ČEZ), 4 mil. Kč byly 

uspořeny ve středisku „správa“ 

(nečerpání rezerv, hlavně též úspora 

na dani z převodu nemovitostí, 

časový přesun úhrad studie 

pokračování na str. 8

Na mimořádném ( již pátém) zasedání se ješ-

tě radní sešli dne 13. dubna, aby projednali 

a schválili uzavření smlouvy o nájmu plynáren-

ského zařízení vybudovaného v rámci akce „18 

RD – Výsluní Březová u Sokolova“ společností 

GasNet s.r.o.

Zastupitelé se sešli na veřejném jednání dne 24. 

dubna v zasedací místnosti MěÚ. Po úvodních 

procedurálních záležitostech přítomní minutou 

ticha vzpomněli na nedávno zesnulou dlouhole-

tou členku zastupitelstva města a mimo jiné též 

dřívější předsedkyni místní organizace ČČK paní 

Janu Strnadovou. Její mandát v ZM převzala ná-

hradnice p. Dana Janurová, která se ujala funkce 

složením nezbytného slibu do rukou starosty. 

Poté již v programu následovaly tzv. interpela-

ce, v rámci kterých zazněla především pochval-

ná slova k opraveným komunikacím ve městě 

a také pochvala pro ZŠ Březová za uspořádaný 

Den Země. Jeden z interpelujících se mj. také 

zajímal o způsob, jakým je příslušným krajským 

orgánem prováděn výběr komunikací ve správě 

kraje k opravám.

Poté již zastupitelé projednali materiál k uzavře-

ní účetnictví a hospodaření roku 2016. Na zákla-

dě doporučení finančního výboru a rady města 

tak schválili Účetní závěrku města za rok 2016, 

dále Rozbor hospodaření města za rok 2016, Zá-

věrečný účet města za rok 2016 (tento byl dle 

příslušné legislativy schválen tzv. s výhradou, 

vzhledem k některým závěrům z přezkoumá-

ní hospodaření pracovníky krajského úřadu, 

a byla odsouhlasena příslušná opatření) a ještě 

Střednědobý výhled rozpočtu města na roky 

2018-2020. V dalším bodu jednání pak schválili 

přidělení individuální dotace pro Pionýr Březová 

a nakonec prodej některých pozemků pod vo-

dohospodářskými stavbami společnosti Soko-

lovská vodárenská, s.r.o.

Příští řádné jednání zastupitelstva se bude konat 

29. května a před prázdninami se zastupitelé se-

jdou ještě 26. června. Jednání ZM jsou veřejná 

a konají se zpravidla v zasedací místnosti MěÚ 

od 17 hodin. Usnesení, přijatá na zasedáních 

rady i zastupitelstva města, radnice pravidelně 

zveřejňuje na internetových stránkách města 

Březová v sekci Samosprávné orgány a zájem-

ci zde naleznou též termíny jednání ZM i RM 

na celý kalendářní rok.

4. řádné zasedání Rady města Březová se konalo 

10. dubna 2017. Radní v úvodu připravili program 

4. zasedání ZM a posléze projednali rozsáhlý sou-

bor dokumentů týkajících se uzavření hospoda-

ření a účetnictví města za rok 2016. Zastupitel-

stvu tak doporučili schválit účetní závěrku města 

za rok 2016, Rozbor hospodaření města za rok 

2016, Závěrečný účet města za rok 2016 a také 

tzv. Střednědobý výhled rozpočtu.

Pak se již věnovali zápisům z komisí a výborů. 

Na doporučení těchto orgánů pak přijali řadu 

usnesení, mezi které patřilo třeba přidělení do-

tací pro rok 2017 či finančních darů nezisko-

vým společenským a sportovním organizacím, 

spolkům apod., dále schválení účetních závěrek 

zřízených školských příspěvkových organizací 

a rozdělení jejich případného zlepšeného hos-

podářského výsledku a též jejich odpisové plány 

pro rok 2017. Odsouhlasili rovněž navržené vyřa-

zení nepotřebného, zbytného majetku a v další 

části jednání přidělili finanční příspěvky na krytí 

nákladů spojených s pohřbem, finanční příspěv-

ky občanům u příležitosti narození dětí, přidělili 

také jeden městský byt a doplnili sportovní ko-

misi o nové členy. 

V bodu Různé pak projednali a schválili prodlou-

žení pronájmu nebytových prostor (lékárna), 

záměr pronájmu nebytových prostor v čp. 229 

(restaurace), jeden přechod nájmu bytu, naopak 

neschválili jednu žádost o prominutí dluhu, 

odsouhlasili též uzavření jedné smlouvy o zří-

zení věcného břemene (služebnosti) a darovací 

smlouvy na podporu akce Hudební festival Ru-

dolec 2017, dále schválili pronájem několika po-

zemků nebo jejich částí a ještě smlouvu týkající 

se přeložky vedení nn a tzv. „partnerské smlou-

vy“ na projekt „Oprava komunikace a ploch před 

bytovými domy čp. 96, 97, 124, 125, 128, 129, 

130“. V závěru jednání ještě vzali na vědomí vý-

běr dodavatele nového služebního osobního 

vozu (společnost CARent) a zápis z jednání vý-

konného výboru Vodohospodářského sdružení 

měst a obcí Sokolovska ze dne 6. 4. 2017.

Radní pak pokračovali v jednání tzv. v působ-

nosti nejvyššího orgánu – valné hromady měst-

ské společnosti Služby města Březová s.r.o., kdy 

projednali a schválili účetní závěrku společnosti 

za rok 2016 a rozdělení jejího hospodářského vý-

sledku a také schválili pořízení nového montáž-

ního vozidla s ložnou plochou.

z jedNáNí zm a rm
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na tzv. modernizaci interiéru), 

v některých nových střediscích 

(například hřbitov či MFC II) již 

byly stabilizovány provozní výdaje 

a došlo tak k nižšímu čerpání oproti 

letům minulým, kde se projevovaly 

„zařizovací provozní náklady“, 

téměř nebyly čerpány výdaje 

ve středisku „Správa“ na náhrady 

mezd v pracovní neschopnosti, byla 

i malá potřeba údržby či oprav, nižší 

daňové povinnosti aj. 

Na běžných účtech tak mělo město 

k 1. 1. 2016 celkem 68 mil. Kč, k 31. 

12. pak již 85,5 mil. Kč.

Z hlediska zásadnějších 

majetkových operací došlo 

v roce 2016 k odkoupení nově 

vybudované komunikace 

na Drahotíně v prostoru u bývalé 

mateřské školy a k bezúplatnému 

převzetí nově zde vybudovaného 

vodohospodářského majetku, 

který bude následně vložen 

do vodohospodářské společnosti 

k provozování. Dále došlo např. 

k očekávanému bezplatnému 

převodu komunikací od Ředitelství 

silnic a dálnic – tělesa bývalé 

komunikace R6 vč. příslušných 

pozemků v katastrálním území 

jednak Březové a Rudolce, ale též 

sousedícího Dolního Rychnova.  

Z hlediska závazků města stojí 

za bližší zmínku splacení dvou 

starších úvěrů, zejména úvěru 

na předfinancování akce MFC – II. 

etapa (47,4 mil. Kč), naopak byl 

přijat nový úvěr k financování akce 

Výstavba RD Výsluní (zatím 18,3 mil. 

Kč), který bude splacen hned v roce 

2017 z příjmů z prodeje příslušných 

pozemků pro RD.

Z pohledávek zmiňme zejména 

dluhy na nájemném: Byty vč. služeb: 

1,892 mil. Kč (2015: 1,994 mil. Kč), 

nebytové prostory: 201 tis. Kč (2015: 

297 tis. Kč). Pohledávky za svoz 

odpadu činí 302 tis. Kč (2015: 248 

tis. Kč).

K 31. 12. 2016 město nevlastnilo 

pokračování na str. 9

posledního rodinného filmu „Strašidla“, které pro-

běhlo v březovském kině Admira v neděli 9. dubna.

V uplynulém měsíci se v KD a MFC dále uskuteč-

nily gymnastické závody Karlovarského kraje, kraj-

ská liga turnaje ve volejbalu, divadelní představení 

a kino promítání pro děti z mateřských škol a také 

loutkové divadlo pro nejmenší. 

V květnu chystáme zejména dvě velké akce. Prv-

ní z nich je divadelní představení sokolovského 

ochotnického souboru Konvalinky, které nese ná-

zev „Spolužáci“ a pojednává o třídním srazu, na kte-

rém se po dvaceti letech setkávají bývalí spolužáci. 

Divadelní komedie, kterou spolupořádá kulturní 

komise, se uskuteční ve zdejším kinosále ve čtvrtek 

11. května od 19 hodin. Vstupné činí v předpro-

deji 70 Kč, na místě 100 Kč. Předprodej vstupenek 

probíhá v Infocentru MěÚ Březová. Závěr měsíce 

bude ve znamení druhé velké akce, která si získala 

oblibu dětí i dospělých ze širokého okolí. Již tra-

diční oslavy Dne dětí se letos uskuteční v neděli 

28. května od 13 hodin opět v areálu KD a MFC, 

V dubnu se v prostorách KD a MFC uskutečnila celá 

řada různorodých akcí. Tou stěžejní byla zcela jistě 

zábavná talk-show s režisérem Zdeňkem Troškou. 

Ta se uskutečnila v pondělí 3. dubna a přilákala 

do kulturního domu přes 200 diváků z Březové 

i ze širokého okolí. Ti si Zdeňkovo povídání, nejen 

o slavné filmové trilogii Slunce, seno..., ale také 

o jeho studentských letech a pobytu ve Francii, ná-

ramně užili. Diváci se také dozvěděli o nově chys-

tané pohádce s názvem „Čertoviny“, jejíž natáčení 

by mělo začít letos v květnu. Závěrem pan Troška 

pozval přítomné na nedělní promítání jeho zatím 

co Nového v Kulturním domě a MFC? 
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žádné cenné papíry, majetkový 

podíl má město v s.r.o. Sokolovská 

vodárenská – 26,2 mil. Kč a Služby 

města Březová, s.r.o. – 200 tis. Kč 

(100 %).

Město v roce 2016 inkasovalo 

řadu nejrůznějších dotací. Ze 

státního rozpočtu či rozpočtu 

státních fondů a rozpočtu EU to 

byly neinvestiční dotace v rámci 

souhrnného dotačního vztahu 

(výkon státní správy) – 781,5 tis. Kč, 

dotace na volby do zastupitelstev 

krajů – 44 tis. Kč, dotace na veřejně 

prospěšné práce – 260 tis. Kč, 

dotace na zajištění akceschopnosti 

jednotky SDH – 120 tis. Kč, dále 

investiční dotace na akci MFC II. 

etapa (doplatek ROP) – 29,5 mil. 

Kč, doplatek dotace na zateplení 

čp. 123 – 217,7 tis. Kč, z krajského 

rozpočtu pak investiční dotace 

na pořízení územního plánu  – 

150 tis. Kč a neinvestiční na věcné 

vybavení jednotky SDH – 116,8 

tis. Kč, od obcí jsme pak obdrželi 

dotace na zajištění požární ochrany 

(Dolní Rychnov, Rovná, Těšovice) – 

175 tis. Kč a na údržbu běžeckých 

stop (město Sokolov) – 30 tis. Kč.

Ze svého rozpočtu pak město 

naopak poskytuje řadu dotací, 

popř. darů na podporu sportu či 

zájmových neziskových subjektů. 

Největší podporu čerpala 

v roce 2016 TJ Olympie Březová 

na vybavení a činnost (320 tis. Kč), 

FK Olympie Březová na činnost 

a vybavení (290 a 47,5 tis. Kč) či Trial 

Team Březová na M ČR a ME v trialu 

(60 tis. Kč), Pionýr Březová na činnost 

a pořízení nových podsad (60 tis. Kč) 

a formou dotací město podpořilo 

také dvě akce jiných subjektů, 

které byly realizovány ve veřejném 

zájmu. Krajské správě silnic tak 

město přispělo na opravu silnice 

v Kamenici 300 tis. Kč a VSMOS 

na akci Kanalizace a ČOV Černý 

Mlýn 850 tis. Kč.

Co se týče hospodaření zřízených 

pokračování na str. 10

školního hřiště ZŠ a pěší zóny. Po šesti letech se 

k nám vrátí středověk, který jsme tu v souvislosti 

se Dnem dětí zažili již v roce 2011. Návštěvníci se 

mohou těšit na bohatý kulturní program, který při-

pravila kulturní komise ve spolupráci s agenturou 

Berounští měšťané. Kromě šermířských soubojů, 

dobové středověké hudby a soutěží pro děti bu-

dou k vidění i ukázky dobových řemesel, jako jsou 

např. středověká kuchyně, věštecké umění, výroba 

svíček, šperků nebo košíků. Chybět nebude ani 

kat s mučírnou či již tradičně koně. Vstup na akci 

je opět zdarma, občerstvení bude samozřejmě za-

jištěno. Přijďte si připomenout dávnou dobu králů, 

rytířů i princezen a nezapomeňte na svůj dobový 

šat. Kromě výše zmíněných akcí se v prostorách KD 

a MFC dále uskuteční besídka mateřské školy u pří-

ležitosti Dne matek (10. 5.) nebo další ročník Bře-

zovského setkání plastikových modelářů (20. 5.).

Na květen plánujeme promítání kina Admira jen 

v omezené míře a bude na nějaký čas poslední, 

jelikož je na následující měsíce plánované dokon-

čení digitalizace kina. Pro dospělé jsme přichystali 

na čtvrtek 4. května další film ze známé filmové 

ságy Hvězdných válek, tentokrát nejnovější snímek 

s názvem „Rogue One: Star Wars Story“. Akční dob-

rodružný sci-fi snímek začíná v 18 hodin a vstup-

 I  leTOS SI přIprAVIly DěTI Z NAŠICh MATeřSKýCh ŠKOl MAlé VelIKONOčNí páSMO A NeZApOMNěly 
S NíM ZAVíTAT NA NAŠí rADNICI, KDe úřeDNíCI KOleDNíKy ODMěNIlI DrOBNýMI pAMlSKy...

né činí 60 Kč. Rezervace lístků probíhá v Městské 

knihovně. Pro dětské filmové nadšence jsme při-

pravili na neděli 14. května dobrodružný animova-

ný snímek „Odvážná Vaiana: Legenda o konci svě-

ta“. Dětské promítání začíná v 15 hod. Vstupné činí 

30 Kč. Více informací naleznete na plakátech, webu 

či facebooku kina Admira.

Městská knihovna Březová chystá na měsíc květen 

ve spolupráci s kinem Admira promítání romantic-

kého snímku „Než jsem tě poznala“ u příležitosti 

Dne matek, a to konkrétně v úterý 9. května od 19 

hodin. Pro ženy je vstupné speciálně zdarma, muži 

zaplatí 60 Kč. Dále připravuje městská knihovna již 

tradiční akci „Deváťáci čtou prvňáčkům“.

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit např. 

již výše zmíněnou chystanou digitalizaci kina Ad-

mira, dále finišují přípravy středověkého Dětské-

ho dne či 2. ročníku festivalu dechových hudeb 

v Březové, který se uskuteční v sobotu 24. června 

v amfiteátru KD a MFC. Pracuje se také na country-

-folkovém festiválku, který proběhne v amfiteátru 

KD a MFC v sobotu 2. září, a zejména také na dal-

ším ročníku KRIMIFESTU, který se letos uskuteční 

na podzim.

Mgr. Michal Bedeč

vedoucí KD a MFC

Město Březová nabízí hned několik možností, jak se 

nechat informovat v pohodlí domova. První z nich je 

informace prostřednictvím SMS. Nechte si o všech 

kulturních, sportovních či společenských akcích 

(a zároveň také o ostatním dění ve městě) zasílat 

informační SMS. Tato služba je zcela zdarma, stačí 

nahlásit své mobilní telefonní číslo na sekretariát 

MěÚ Březová (sl. Veronika Doudová, email: doudo-

va@mu-brezova.cz, mobil: 602 656 630, pevná linka: 

352 633 563).

chcete mít aktuální přehled o kulturních 
a sportovních akcích či o dalším dění ve městě?

Druhou možností je nechat si zdarma zasílat 

na emailovou adresu měsíční přehled kulturních, 

sportovních a společenských akcí konaných v Kul-

turním domě a Multifunkčním centru Březová. Vaši 

emailovou adresu nahlaste vedoucímu KD a MFC 

(Mgr. Michal Bedeč, email: bedec@mu-brezova.cz). 

Od následujícího měsíce budete zařazení do mailing 

listu, ve kterém bude dostávat pravidelné přehledy, 

od programů kina, přes divadla či sportovní akce 

na velkém sále. To vše také zdarma.                             -r-
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Ve dnech 31. 3. – 2. 4. 2017 došlo v rámci malého 

přeshraničního projektu k setkání několika němec-

kých a českých pedagogů. Místem setkání se stalo 

Centrum zdraví pro celou rodinu Regenbogenland 

v Lűckenmühle, umístěné v krásném prostředí luk 

a lesů. Její šéf, pan doktor Kuhnl , se již podruhé 

zasloužil o realizaci akce, jejímž hlavním cílem je 

zlepšit česko – německé vztahy a vyměnit si nápady 

a zkušenosti.

Německá strana připravila pro své české kolegy 

– učitele naší školy a koordinátorku setkání paní 

Ing. Evu Slámovou, manažerku MAS Sokolovsko o. 

p. s., zajímavý program. Prohlédli jsme si nedalekou 

obec Hirschberg, kde bývala jedna z největších to-

váren na zpracování kůží v Evropě a kudy vedla hra-

nice mezi Německou demokratickou a Německou 

spolkovou republikou. Dosud je zachována část ne-

smyslné železné opony, která mnohdy rozdělovala 

rodiny a nedovolovala setkávání jejích členů. 

Se zaujetím jsme vyslechli příběh o českém králi 

Václavovi, který tu byl ukrýván obyvateli Hirschber-

gu ve skále a jemuž za odměnu poskytl český pa-

novník některá privilegia.

Pan dr. Kuhnl nás provedl  po klinice, předvedl ma-

teřskou školu, která tvoří součást Centra zdraví, se-

známil nás s okolím zařízení, připravil také přednáš-

ky na téma Otevřená práce s dětmi z pohledu lesní 

pedagogiky a Co nám řeknou obličeje o tělesném 

a duševním zdraví a mezilidská komunikace růz-

ných národů a kultur.

Hlavní těžiště česko – německého setkání však bylo 

ve společném tvoření keramických masek v kera-

mické dílně za vedení zkušené výtvarnice. V měsíci 

květnu, kdy dojde k dalšímu setkání, již malá výtvar-

ná dílka mají tvořit součást výzdoby areálu kliniky.

Na podzim bychom naopak chtěli přivítat své ně-

mecké kolegy u nás.

pokračování na str. 11

příspěvkových organizací, Základní 

škola Březová vytvořila hospodářský 

výsledek + 251,4 tis. Kč (zejména 

v tzv. hospodářské činnosti), 

Mateřská škola Komenského ul. + 

115,4 tis. Kč (odložila totiž realizaci 

jedné z větších údržbových akcí), 

Mateřská škola Smetanova ul. 

v roce 2016 přebytek nevytvořila. 

U obchodních společností 

s majetkovou účastí města 

skončil rok 2016 takto: Služby 

města Březová, s.r.o., kde je 100% 

podílníkem město Březová, vytvořila 

výsledek hospodaření po zdanění + 

707 tis. Kč, Sokolovská vodárenská, 

s.r.o., kde má město Březová 

majetkový vklad – obchodní podíl 

ve formě vodohospodářského 

majetku, hospodařila s výsledkem + 

250 tis. Kč.

Již několikátým rokem je 

rozpočet města a konečný 

výsledek hospodaření ovlivněn 

meziroční nerovnoměrností při 

realizaci rozpočtově (výdajově) 

velice zásadních akcí a inkasem 

souvisejících očekávaných příjmů. 

Týká se to jak zásadních tzv. 

dotačních akcí, které nejprve 

město zafinancuje, a teprve 

následně inkasuje příslušnou dotaci 

(většinou až následující rok), takže 

jsme nuceni vzhledem k vysoké 

finanční nákladnosti akce využít 

relativně vysokého překlenovacího 

úvěru, byť s minimální dobou 

splatnosti, tak např. při aktuálních 

projektech pro výstavbu rodinných 

domů, kde opět město nejdříve 

vysokým nákladem akci financuje, 

tj. „zasíťovává“ pozemky, a teprve 

následně inkasuje příjmy z prodeje 

těchto pozemků, což je zpravidla 

opět až v některém roce budoucím, 

takže i zde je třeba využít jakýsi 

prozatímní úvěr, jinak by při využití 

běžných rozpočtových prostředků 

byla de facto paralyzována 

jakákoliv další investiční činnost 

města. Tyto operace zcela zásadně 

malý přeshraNičNí projekt
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z 8.A a Tereza Pudilová z 9.A vybojovala první místo 

a tím také možnost závodit na republikovém finále. 

Bohužel vzhledem k věku se nakonec nemohla finá-

le zúčastnit Sabina Bláhová. 

V Praze se v naší kategorii ZŠ sešlo nejvíce družstev 

a konkurence byla obrovská, o celkovém výsledku 

rozhodovala každá desetinka i setinka. Nakonec se 

dívkám podařilo umístit na výborném 7. místě, při-

čemž od čtvrtého místa je dělil necelý bod. 

Za vzornou reprezentaci a skvělé představení gym-

nastiky z Březové patří všem závodnicím velké díky.

Za ZŠ Petra Karmazínová

Ve dnech 7. 4. a 8. 4. 2017 se v Praze uskutečnil Re-

publikový pohár ve sportovní gymnastice. Obrov-

ským úspěchem pro naši školu byl již postup. 

V krajském kole naše děvčata ve složení Sabina Blá-

hová ze 6.B, Daniela Trägerová a Eliška Černochová 

pokračování na str. 12

ovlivňují saldo hospodaření, neboť 

při úhradě akce prostřednictvím 

úvěru se město prakticky dostává 

do rozpočtového deficitu, 

přestože jsou ve výhledu příslušné 

následné příjmy, a tyto následné 

příjmy sice bilanci hospodaření 

v dalším roce zlepšují, ale město 

již předfinancovává další projekt 

s mimořádně velkými náklady 

a opět odloženými souvisejícími 

příjmy, takže toto vše je příčinou, 

že se v posledních letech nezřídka 

setkáváme se schvalováním 

poměrně velmi deficitních rozpočtů, 

kdy po inkasu mimořádných příjmů 

je saldo zásadně měněno formou 

rozpočtových opatření, některé 

investice se nakonec časově 

posunují opět částečně do dalšího 

roku a výsledek hospodaření 

je nakonec často zcela odlišný 

od předpokladu na počátku roku, 

kdy se schvaluje příslušný rozpočet. 

Tato situace zřejmě ještě několik 

rozpočtových období potrvá. 

Důležité však je, že se město 

nedostává do dlouhodobějších 

závazků, které by omezovaly, 

zatěžovaly rozpočty v budoucích 

letech. Taktéž je pozitivní, že má 

z minulých let město poměrně 

značné prostředky naspořené a tyto 

jsou nyní k dispozici, neboť právě 

v tomto období přicházejí minulé 

úspory více než vhod.  

Zmíněné úspory jsou ovlivněny 

opatrným rozpočtováním 

příjmů v oblasti daní či poplatků 

za skládkování, kdy finální 

zlepšený výsledek opět umožňuje 

větší investiční volnost v letech 

následujících.

Co se týče výhledu do roku 2017 

a dalších, stojí za zmínku např. 

novela zákona o dani z nabytí 

nemovitých věcí, od které je 

od listopadu 2016 město prakticky 

ve všech případech osvobozeno. 

Neuvěřitelnou dávku nových 

povinností však přinesly úpravy 

republikový pohár ve sportovní gymnastice
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O modrém pondělí před velikonočními prázdnina-

mi jsme si se školním parlamentem mohli vytvořit 

velikonoční dekoraci. Ozdobili jsme si květináček 

ubrouskovou technikou, do něj zaseli velikonoční 

osení a vytvořili zápich v podobě namalovaného va-

jíčka, zajíčka či kohoutka. Někteří z nás se pokoušeli 

s naším bývalým žákem Honzou uplést pomlázku. 

Bylo to hezké odpoledne, kterého se mohli zúčast-

nit i rodiče. Snad se všem v květináčcích do Veliko-

noc zazelenalo...

Za ZŠ Školní parlament Březováci

dalších zákonů, takže nás čeká např. 

nové složité zveřejňování nejen 

návrhu rozpočtu či závěrečného 

účtu, ale také návrhu rozpočtového 

výhledu, schváleného výhledu, 

pravidel rozpočtového provizoria, 

se specifickými požadavky 

na zveřejňování na úřední 

desce, elektronické úřední desce 

a internetových stránkách, 

s nejrůznějšími lhůtami a požadavky 

na rozsah a formu, takže bude 

opravdu co dělat, aby bylo vše 

zveřejněno ve správném termínu, 

rozsahu a na správném místě.

Martin Zubr

ekonom města

knihovna připomíná 
významná výročí 

květen 2017
3. 5. 1942 se narodila Věra Čáslavská, 

sportovní gymnastka, sedminásob-

ná olympijská vítězka (zemř. 30. 8. 

2016), 75

3. 5. 1922 se narodil Jiří Pleskot, di-

vadelní a filmový herec (zemř. 1. 12. 

1997) – Střevíčky, Labyrint srdce, 

Zločin v obrazárně, Bloudění, Vrah 

skrývá tvář aj.

4. 5. 1977 zemřel Karel Höger, di-

vadelní a filmový herec (nar. 17. 6. 

1909) – Krakatit, Jan Hus, Romeo 

a Julie na konci listopadu, Byl jed-

nou jeden dům, Noc na Karlštejně, 

Smrt počestné paní, Dita Saxová, 

Stříbrný vítr a mnoho dalších

8. 5. 1992 zemřel Otto Šimánek, he-

rec (nar. 28. 4. 1925) – Největší z Pi-

erotů, Vynález zkázy, Všude žijí lidé, 

Tři chlapi v chalupě, Poslední růže 

od Casanovy, Fantom Morrisvillu, 

Zralé víno, Pan Tau a...

16. 5. 1992 zemřel Marie Podvalová, 

operní pěvkyně (nar. 5. 9. 1909), 25

17. 5. 1932 se narodil Miloslav Vlk, 

římskokatolický kněz a církevní hod-

nostář, od 1994 kardinál (zemř. 18. 3. 

2017), 85

18. 5. 1962 se narodil Karel Roden, 

pokračování na str. 13

velikoNočNí dílNa se školním parlamentem
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li jsme proto výlet na Kamenici a obratem jsme se 

vrátili zpět do školy. Tady se po důkladném vysušení 

a zahřátí teplým čajem zájemci zapojili ještě do roz-

ličných stolních her či stavění elektrostavebnice. Ač 

si příroda nedá poroučet, celé dopoledne bylo i tak 

příjemně strávené.

Za ZŠ učitelé 2. stupně

Ti, kteří ještě neměli dost školy a učitelů, se o veli-

konočních prázdninách vypravili s pedagogy 2. 

stupně na procházku Slavkovským lesem. Zahráli si 

na stopovanou, pozorovali chvíli přírodu, poznávali 

stopy zvířat a vytvořili velikonoční vejce z přírod-

ních materiálů. Bohužel se nezvládlo prostřídat si 

všechny aktivity, jelikož začalo silně pršet. Zakonči- pokračování na str. 14

herec – Copak je to za vojáka, Čas 

sluhů, Oběti a vrazi, Kanárská spoj-

ka, Otevřené manželství, Fotograf, 

Lidice, Habermannův mlýn, Hlídač 

č. 47, Bestiář, Zločin v Polné, Masaryk 

a mnoho jiných

19. 5. 1907 se narodil Jan Pivec, di-

vadelní a filmový herec (zemř. 10. 5. 

1980) – Filosofská historie, Příklady 

táhnou, Poznej svého muže, Jestřáb 

kontra hrdlička, Divá Bára, Jan Hus, 

Jan Žižka, Dobrý člověk ještě žije 

a mnoho dalších

20. 5. 1897 se narodil Josef Švejcar, 

pediatr (zemř. 30. 1. 1997), 120

21. 5. 1942 se narodil Jan Reich, 

umělecký fotograf (zemř. 14. 11. 

2009), 75

23. 5. 1922 se narodil Karel Effa 

(vlastním jménem Effenberger), he-

rec (zemř. 11. 6. 1993) – Pyšná prin-

cezna, Buldoci a třešně, Nikdo nic 

neví, Ves v pohraničí aj.

26. 5. 1937 zemřel Karel Kramář, 

právník a politik (nar. 27. 12. 1860), 

80

27. 5. 1952 zemřel Svojmír Mikulík, 

autor těsnopisné soustavy Herouto-

vy-Mikulíkovy (nar. 26. 3. 1869), 65

kvílení s hankou 
v městské 
knihovně

Ono vlastně na žádné kvílení ani 

nedošlo. Naopak. V knihovně pole-

tovala slova chvály a obdivu, která 

sobě navzájem pronášely účastnice, 

návštěvnice a hlavní osoba paní uči-

telka Hanka Kadlecová, na worksho-

pu, jejž uspořádala ve spolupráci 

s naší knihovnou. Zvolila úspěšnou 

strategii: nejdříve vzbudit zájem 

ukázkami nádherných výtvorů 

vlastních i cizích, pak ukázat, že se 

jedná o poměrně zvládnutelnou vý-

tvarnou techniku a nakonec poradit 

fígle, které sama objevila, aby objekt 

mohl vzbudit obdiv. Zbývalo už jen 

pustit se do práce za jejího bedlivé-

ho dozoru. A pak už došlo na ony 

turistika Na zeleNý čtvrtek
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chvalozpěvy, protože výsledné 

práce vytvořené technikou quillin-

gu byly vesměs nádherné. Když se 

k tomu přidalo ještě chutné pohoš-

tění, které pro nás upekla Maruška 

Ohnesorgová, byl čtvrteční večer 

v knihovně tak příjemný, že si účast-

nice vyžádaly další pokračování, 

které chystáme na předvánoční čas.

Míša a Míša

strašidla v naší 
knihovně

S nápadem připravit strašidelnou 

besedu pro dětičky z I. MŠ přišla 

v pátek odpoledne paní učitelka 

Danuška Daňová. Takže Bílé paní, 

čarodějnice, ježibaby, bezhlaví ry-

tíři, čerti, vodníci, draci, víly, přízra-

ky a jiné bytosti se celý víkend, až 

do pondělního příchodu dětí, plou-

žili, plížili a létali do naší knihovny. 

Děti jsme upozornili, že musí ko-

lem sebe koukat, nekřičet a mít se 

na pozoru. Strašidýlka jsou i u nás 

na Březové, ale jsou velmi plachá, 

proto je velmi vzácné nějaké bře-

pokračování na str. 15

První dopoledne velikonočních prázdnin se rozhod-

lo několik dětí strávit ve škole malováním. Děti si 

nejprve popovídaly o jarních svátcích, zmínily blížící 

se stavění májky a pálení čarodějnic. Každý popsal 

čarodějku podle svých představ. Po motivačním po-

pisu děti začaly babu tvořit. Jak se povedla? Posuďte 

sami.

Za ZŠ J. Fajtová

výtvarNé dopoledNe
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V ekocentru v Chebu se žáci druhých tříd učili vy-

rábět sýr. S lektorem si povídali o zvířatech, které 

dojíme. Zjistili, čím se živí a z jakých částí se skládá 

žaludek krav. Společně si povídali o mléčných vý-

robcích. Z kravského mléka pak vyrobili sýr. Každý 

Do přírody jsme sice vyrazili, ale kvůli dešti jsme 

se rychle vraceli do teplíčka učebny. Tvoření s pří-

rodním materiálem nahradilo tvoření s lidskými 

výrobky. Šikovné ruce dětí si poradily s různými 

materiály. Díky okolnostem jsme prošli i rodinnou 

výchovou – Stáňa dělá koníčka pro malého Petříč-

ka a Kačenka dohlíží na bezpečnost hry. Náhoda 

tomu chtěla, že nás p. asistentka Němcová učila 

plést pomlázku. A p. uč. Pfeifferová pletla. 

Děti za tvořivou práci dostaly odznaky i bonbóny.

Za ZŠ Helena Baláková

Jaro je roční období, ve kterém se vše probouzí 

opět k životu po dlouhé zimě. Děti tyto změny vní-

mají dost citelně. Někteří si jich ale příliš nevšímají, 

a proto jsem o velikonočním prázdninovém čtvrt-

ku na ně chtěla upozornit a učit je s probouzející 

přírodou umět zacházet a také výtvarně pracovat. 

Vymyslela jsem některé náměty, které by děti v jar-

ní přírodě mohly vykonávat a využít: např. kresbu 

jarními květinami, otisky přírodnin, věnečky z kvě-

tin, různé stavby.

velikoNočNí jarNí tvoření zovské strašidlo vidět. Dětem byly 

rozdány knížky o strašidlech a ty 

k nim vymýšlely zajímavá jména, 

např. strašidlo Kosák a jeho paní Ko-

satka, zajíček Strašidlák. Děkujeme 

za návštěvu. 

Míša a Míša

výzva pro 
výtvarníky

Městská knihovna Březová připra-

vuje výstavu prací březovských 

dospělých autorů, která proběh-

ne v prostorách kulturního domu 

od října do prosince 2017. Prosíme 

výtvarníky z Březové a okolí o zapůj-

čení děl na tuto výstavu. 

s příchodem 
jara se naplno 

rozběhla 
cyklistická 

sezóna
S příchodem jara se naplno rozběh-

la cyklistická sezóna. A napilno mají 

i závodníci z Team biku Březová. Od-

jetých je již 9 závodů, kterých se Bře-

zovští zúčastnili, a v nich posbírali 8 

vítězství, 6 druhých míst a 5 třetích. 

Navíc připojujeme několik premiér, 

a to jak závodních, tak v březov-

ském dresu.

Tradiční otvírák bikové sezóny je 

miniseriál Karlovarské jarní bahno, 

které se skládá ze čtyř samostat-

ných závodů po Lázeňských lesích. 

V celkovém hodnocení bikeři TBB 

posbírali dvě vítězství, jedno druhé 

a jedno třetí místo. 

Muži 19–29 let:

Jiří Svoboda – 1. celkově (v jednotli-

vých závodech 2x 1.)

Dan Řezáč – 4. (1 vítězství)

Pavel Kodl – 7. (1x 2.) 

Muži 50–59 let:

Jiří Bartoš – 2. (1x 2. a 2x 3.)

Ženy 19–29 let:

Kateřina Lacinová – 3. (1x 2.)

Kadeti:

výroba sýra

pokračování na str. 16
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Martin Řezáč – 1. (1 vítězství a 1x 3.)

Kadetky:

Karolína Poláková – 2.

Děti do 10 let:

Jan Kuliš – 6. a 16. místo

Matěj Velát – 7. a 10.

Petr Basetlík – 9. a 18.

Anna Havelková – 13.

Barbora Blažková – 14.

Velký národní silničářský otvírák je 

Klasika Velká Bíteš–Brno–Velká Bíteš, 

které se většinou účastní celá česká 

špička a řada zahraničních závodní-

ků. Ve startovním poli byly letos i dva 

dresy Team biku Březová. Bohužel 

Pavel Kodl i Dan Řezáč byli rozhod-

čími odvoláni a do cíle se nepodívali.

Prvními závody odstartoval i Český 

pohár XCO a XCE v Kutné Hoře. Zde 

se představila trojice Jiří Svoboda, 

Martin Řezáč a Pavel Kodl. Nejprve 

byl na programu eliminátor a v ka-

pokračování na str. 17

to úkol pojala po svém, a jak před pana fotografa 

předstoupil „originál“.

Přestože podle tradic je úterý šedé, barevné kras-

lice ho krásně oživily a i šedou oblohu a zimu, kte-

rá ten den panovala, s úsměvem překonaly.

Posuďte sami, jak se jim to povedlo.

Školní parlament připravil hříčku pro všechny tří-

dy v podobě vytvoření živé velikonoční kraslice. 

Žáci se museli domluvit na tom, jakým způsobem 

kraslici ztvární, na tom, jaké oblečení si k tomu 

budou muset přinést nebo popř. jaké vytvoří re-

kvizity. Bylo zajímavé sledovat, jak každá třída ten-

živé velikoNočNí kraslice

exkurze, přispěla k plnění našeho školního celoroč-

ního projektu Ekofarmaření.

Za ZŠ Helena Baláková

si zkusil dojení. Není to nic jednoduchého, přesto se 

s tím žáci velmi dobře poprali. Na farmě viděli něko-

lik chovných zvířat. Byla to velmi zajímavá a poučná 
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tegorii Elite postoupil Jiří Svoboda 

do čtvrtfinále, kde však po svých 

chybách vypadl. Pavel Kodl ve stej-

né kategorii do vyřazovacích bojů 

nepostoupil a obsadil 20. místo. Mar-

tinovi Řezáčovi ve velmi malých roz-

dílech chyběl kousek v postupu mezi 

kadety, umístění to však bylo 24.

V olympijském XCO startovali Kodl 

a Svoboda v kategorii Expert, kde 

se po startu pohybovali kolem 13. 

místa. V posledním kole udělal Jirka 

několik drobných chyb a propadl se 

pokračování na str. 18
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na konečné 16. místo. Pavel si vedl 

v závěru lépe a posunul se na koneč-

né 11. místo.  Martin Řezáč po těž-

kém pádu ve druhém kole na kame-

nité pasáži závod nedokončil.

Krajský pohár horských kol prově-

řil rychlost závodníků v Chodově 

na Jarních sprintech.  O výsledcích 

se rozhodovalo v jednotlivých roz-

jížďkách a celkově byl úspěšnější 

ten, co měl nejnižší součet umístění. 

Nejprve startovaly dětské kategorie 

ve 2–3 rozjížďkách na krátkém okru-

hu. Poté ve 3–4 rozjížďkách dospě-

láci a dorost na dlouhé trati. Březov-

ští si vybojovali 2 vítězství, 2 druhá 

a jedno třetí místo.

Tomáš Vokoun (M6) – 6. místo

Jan Kuliš (M8) – 3.

Matěj Velát (M10) – 9.

Jakub Vokoun (M10) – 11.

Anna Havelková (Z10) – 2.

Miroslav Brill (M39) – 1.

pokračování na str. 19

láci na velikonoční obchůzku. Vzali jsme do košíku 

ty nejhezčí výtvory - slepičky s vejci, papírové kvě-

tiny a šli jsme koledovat do školy, na Městský úřad 

a rozdávali kolemjdoucím dobrou náladu a květiny. 

To se nám líbilo, taky, že za to byla sem tam sladká 

odměna. Tu jsme měli i ve školce od našich šikov-

ných kuchařek, a to upečené beránky, snědli jsme 

je na svačinku. Nezapomněli ani na Zelený čtvrtek 

se špenátovou pomazánkou. Nakonec si děti od-

nesly svoje slepičky a kuřátka i se sladkou odměnou 

domů a těšily se na sváteční velikonoční dny doma, 

s rodiči.

Vlastimila Vavřinová

MŠ Komenského

Hody, hody doprovody, velikonoce opět tady... A my 

všichni z MŠ Komenského jsme se na ně těšili. A tak 

jsme včas začali chystat vyfouklá vajíčka, vybarvovat 

a zdobit slepičky, kuřátka, zajíčky. Vyzdobili jsme si 

třídy i prostranství před školkou podle představ dětí 

a s pomocí i radou učitelek. Naučili jsme se říkan-

ky, písničky a velikonoční koledy. Ozdobili jsme si 

na školní zahradě náš dub různými výtvory dětí, aby 

taky měl velikonoční náladu. A jak se plete pomlázka 

? To nám ukázal pan Milan, a to hned z 8 vrbových 

proutků, a jak jsme zjistili, je to docela věda... Dívali 

jsme se, dívali, ale mnoho nezapamatovali. Tak snad 

až budeme větší!  Nejvíc se těšily děti  - předško-

hody, hody, doprovody

Poděkování patří také samotným aktérům a všem, 

kteří naším třeťákům zajistili krásně strávené odpo-

ledne, tvůrčí večer a klidnou noc v knihovně.

Díky videozáznamu a fotografiím si budou jistě děti 

vše připomínat i v budoucnu. 

Děkujeme.

Za ZŠ vedení školy

Chtěli bychom za Základní školu Březová velmi po-

děkovat paním knihovnicím Michaele Chrástkové 

a Michaele Chvojkové za perfektně připravenou 

a zorganizovanou akci Noc s Andersenem. 

Děti byly nadšené velmi bohatým programem 

a množstvím zážitků, které pro ně připravily. Byly to 

nejen různé zábavné hry, ale i umění a poučení. 

poděkováNí
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Děti:

1. Samuel Škrabák (169), 2. Marie Hrušková (97), 3. 

Sara Škrabáková (94).

Na 16. duben letos připadla tradiční Velikonoční pra-

kiáda, kterou připravil klub Březovský prak. Konala se 

za účasti třicítky střelců z celé ČR v malé tělocvičně 

a zde jsou letošní výsledky.

Muži:

1. Pavel Rozmuš (317), 2. Ladislav Truhlář (292), 3. Ka-

rel Berka (277), 4. Rudolf Čermák, Ladislav Szolar, 6. 

Jan Daniš, 7. Jiří Lukeš, 8. Jan Pekuniak, 9. Jan Hruška, 

10. František Kučera.

velikonoční prakiáda

JIŘÍ URBAN 
ČERPACÍ STANICE OMV 

SOKOLOV 

Pavel Csipka (M39) – 2.

Jiří Bartoš (M99) – 1.

velikonoční turnaj 
ve volejbale

V sobotu 8. dubna 2017 se v halách 

barevné školy v Sokolově konal již 

19. ročník Velikonočního turnaje 

ve volejbale neregistrovaných volej-

balistů. V družstvu museli být vždy 

dvě ženy a maximálně dva registro-

vaní hráči. Přijelo 6 družstev, a Bře-

zováci si vedli velmi dobře.

Na Březové oddíl RTV při Olympii 

Březová, pod vedením Jirky Smutné-

ho, hraje volejbal opravdu rekreačně. 

Zúčastňují se okresních soutěží ne-

registrovaných a nevedou si špatně, 

i když v mužstvu není žádný regist-

rovaný hráč. Naši hned v úvodu pro-

hráli s Baustavem, ale ostatní zápasy 

už vyhrávali, a tak obsadili druhé 

místo za vítězným Baustavem, který 

neměl konkurenci. Blahopřejeme!

RTV oddíl volejbalu při TJ Olympii 

Březová by rád získal do svých řad 

další zajemce o tento krásný sport. 

Hrajeme každé úterý od 17.00 hod. 

Přijďte se podívat do haly Multi-

funkčního centra. Těšíme se na vás.

-jf-
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                   Mediální partner akce:  

Tel.: 603 526 203 WWW.ARGEMA.CZ 
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Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Malík Petr 29 725 042 793

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68
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Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:

iNfoceNtrum - vestibul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

proNájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravováNí pro veřejNost

ve školNí jídelNě

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p. Blanka Bulková, tel.: 352 633 543

možNost iNzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská kNihovNa Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




